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Generacje i czas

W Domu Seniora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy odbyła się pierwsza część projektu „Art –
Generacje 2015 – 16”. Jest on prowadzony przez Centrum Szkoleń i Rozwoju „Drama Way” z Warszawy. W dębickiej
części tego projektu uczestniczą oprócz seniorów również podopieczni Placówek Wsparcia Dziennego prowadzonych
przez MOPS.

 

Przez trzy dni 10 seniorów z Domu Seniora i 5 dzieci ze świetlic środowiskowych uczestniczyło w I etapie projektu pod
nazwą „My i czas – opowieści i portrety”. Były to zajęcia warsztatowe, których głównym zadaniem było poznanie się
wszystkich uczestników, zbieranie opowieści i refleksji na temat czasu, nadziei, rozczarowań oraz źródeł swojej mocy
w mierzeniu się z przemijaniem.

Wszyscy uczestnicy byli zachęcani do podzielenia się swoimi historiami i refleksjami dotyczącymi ich
dotychczasowego życia. Po przedstawieniu się każdy z uczestników opowiadał o tym z czym kojarzy mu się jego imię,
jakie kolory najbardziej lubi i również z czym mu się kojarzą. Zaczęli szukać wspólnych cech u siebie nie tylko koloru
włosów i oczu, lecz przede wszystkim wspólnoty charakterów, zainteresowań, upodobań. Bardzo szybko okazało się,
że seniorzy i młodzież mają wiele wspólnych zainteresowań i pragnień. Cenią sobie rodzinę, miłość, ciepło domowego
ogniska. Początkowo dzieci były bardziej skrępowane udziałem w zajęciach. Stopniowo jednak przełamywały swoje
wewnętrzne opory, dzieliły się swoimi przeżyciami, szukały pomocy i tej pomocy innym udzielały, opowiadały o swoim
życiu: sukcesach i porażkach.

Podzieleni na grupy uczestnicy projektu tworzyli wizualizacje swojego życia. Franciszka Depowska w młodości była
sportsmenką. Ta pasja do sportowej rywalizacji połączyła ją z jednym z chłopców i pozostałymi uczestnikami ich grupy.
Stworzyli zatem żywy obraz biegu sportowego, który kończył się metą, zwycięstwem i wzniesieniem w górę pucharu
dla najlepszego.

Twórcy Centrum Szkoleń i Rozwoju „Drama Way uważają, że te dwie grupy wiekowe (starsi i młodsi) mają podobną i
bardzo głęboką potrzebę poczucia wspólnoty spowodowanej działaniami artystycznymi, chcą rozwijać swoje
umiejętności i talent; chcą by ich artystyczny głos został dostrzeżony i szanowany.

Wszystkie części programu były filmowane i fotografowane przez organizatorów. W lipcu odbędzie się jego drugi etap
w Dębicy. Po nim wernisaż portretów fotograficznych i refleksji uczestników podobnych warsztatów w Pilźnie w
tamtejszym Domu Kultury. Podobne spotkanie odbędzie się w Dębicy w październiku tego roku. Mają w nim
uczestniczyć rodziny, bliscy, znajomi, sąsiedzi, koledzy. Formuła wernisażu ma mieć charakter otwarty. Towarzyszyć
mu będą dyskusje i spotkania z publicznością.

Juz po wizycie warsztatowej w Dębicy od Adama Gąseckiego, organizatorów MOPS otrzymał maila o następującej
treści: „Po powrocie z Podkarpacia nie możemy się otrząsnąć z emocji i wrażeń. Dziękuję za zaufanie i pomoc we
włączeniu Domu Seniora w „Art – Generacje”. Uwielbiamy tę grupę a trzeci dzień warsztatu był fajnym jakościowo
skokiem w pracy”.


